
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 271 del 28/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Missione a Catania della consigliera Giovanna Occhipinti il 28.05.2019  

Il Redattore: Baglieri Maria 

Premesso che  con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 3.04.2019 è stata approvata la 
nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione ed al Bilancio di Previsione per il 
triennio 2019-2021 e che con deliberazione di Giunta Municipale n.344 del  21.05.2019 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019-2021;

Atteso che il 28 maggio 2019 alle ore 10.30, presso il Terminal Crociere del Porto di Catania, si 
terrà una conferenza stampa per presentare le iniziative di accoglienza ai crocieristi delle navi da 
crociera  Koningsdam (Holland  America  Lines)  ed  Explorer  (Marella  Cruises),  alla  quale  sono 
invitati i rappresentanti dei comuni interessati, tra cui il Comune di Ragusa;
 
Vista  la nota prot. n. 63835 del 27.05.2019 qui allegata, per farne parte integrante e sostanziale, 
sulla quale viene riportata l'autorizzazione rilasciata dal Presidente del Consiglio Comunale, Dott. 
Fabrizio Ilardo, nei confronti del consigliere comunale Giovanna Occhipinti, la quale parteciperà a 
detta manifestazione; 

Considerato che il consigliere Giovanna Occhipinti si recherà al Porto di Catania con autovettura 
di servizio;

Atteso che per tale missione non è previsto alcun impegno di spesa;

Dato atto che il Procedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell'Ente, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n.19 del 24.03.2017; 

Pagina 1/2



Visto  l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto  il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni.

Visto l’art.47 dello Statuto di questo Comune

DETERMINA
                                                                                 
per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva  del  presente  atto  e  qui  integralmente 
richiamate:

1. Di prendere atto della partecipazione del Consigliere comunale Giovanna Occhipinti alla conferenza stampa 
presso il Terminal Crociere del Porto di Catania, alle ore 10.30 del 28.08.2019; 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Maria Baglieri. 
   
     

                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
                                                                                                 Dott. Francesco Lumiera

Allegato parte integrante: nota prot. n. 63835 del 27.05.2019

 

Ragusa,  28/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

